
今年度で２年目となりました、校長の 

小柴 憲一 と申します。 

昨年度は、新型コロナウイルス感染症

の影響により、６月１日の始業式になると

ともに、学校公開が全くできず、保護者の

皆様にご不安な思いをさせてしまったかと

思います。また、汐入地区の恒例行事も

中止となり、子どもたちが地域に貢献する

こともできませんでした。 

ただ、学校としては子どもたちの様子をホームページで紹介したり、

「花いっぱい活動」の一環として、生徒会本部が汐入郵便局にフラ

ワーポットを設置したり、土日にはボランティアの子どもたちが水やりを

したりするなどしてまいりました。さらに、１月の土曜日に子どもたちが

授業を受けている様子を、また３月の卒業式の様子をライブ配信す

るなどしてまいりました。 

今年度も、まだまだ新型コロナウイルスの影響を大きく受ける教育

活動になると思いますが、本校の施設・設備の中で、できる限り保

護者や地域の皆様に、本校の教育活動をご理解いただけるような

工夫をしてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

荒川区立第三中学校長 

小柴 憲一 


